プレスリリース

令和７年３月１４日

村山総合支庁建設部

西村山道路計画課

報道関係各位

県道 114号月山志津線の春期除雪について

～月山スキー場ＯＰＥＮに向けて開始！～

 昨年 11 月より冬期閉鎖しております県道 114 号月山志津線（L=5.4ｋｍ）に

ついては、４月１１日（金）に予定される月山スキー場オープンに向け、春期除

雪を開始いたします。

 つきましては、下記のとおり作業状況を公開しますので、取材並びに報道くだ

さるようお願いします。

１ 公開日時  令和７年３月２１日（金）午前 10時 30分より正午まで

        ※悪天候の場合の予備日 令和 7年３月２４日（月）同時刻

２ 集合場所  冬期閉鎖ゲート手前※（西村山郡西川町大字志津地内）下図参照

※月山志津温泉街の約 100ｍ先

３ その他   ゲート手前に午前 10時までにお集まりください。

担当が先導し、現場まで車にて移動いただきます。

冬期閉鎖中の道路ですので、凍結、積雪、吹きだまりなどの

路面状況に注意し、安全運転をお願いします。

取材終了後に冬期閉鎖ゲートを再度設置します。

春期除雪の様子【令和６年３月 19日撮影】 位置図

県
道

号

月
山
志
津
線

Ｌ
＝
５
．
４
ｋ
ｍ

姥沢小屋

月山スキー場

114

志津温泉 集合場所

【参考】

 開通（冬期閉鎖解除） ４月 10日(木)11 時予定

 月山スキー場オープン ４月 11日(金)予定

問合せ先

担 当：建設部西村山道路計画課

    課長補佐 荒木 勝仁

    電話 0237-86-8398

報道監 総務企画部長 工藤 明子